ATA DA 374ª REUNIÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO

ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO – ECAD

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dez, às 11:00h, a Assembleia
Geral do ECAD realizou, em caráter extraordinário, sua 374ª Reunião, no Hotel Pestana
São Paulo, à Rua Tutóia, 77 – Jardim Paulista/SP, com a presença dos Srs. Maria Cecília
Garreta Prats Caniato (Abramus), Marco Venício Mororó de Andrade (Amar), Kleber da
Silva (Sbacem), Célia Barros Madureira Favi (Sicam), Jorge de Souza Costa (Socinpro),
José Antônio Perdomo Corrêa (UBC) e da Srª Superintendente Executiva, Glória Cristina
Rocha Braga. Presentes ainda os Srs. Francisco Ribeiro, Ricardo Mello, Fernando Viana e
Gustavo Vianna (Abramus); Mônica Batello, Gisele Nunes Severo e William Netto
(AMAR); Antônio Carlos Sant’anna (Sbacem), Zenaide Bareiro (Sicam); Joelma Giro
Montanaro e Sílvio César (Socinpro), Sydney Sanches e Ney Tude (UBC). Conforme o
disposto no parágrafo 2º, artigo 23 do Estatuto do Escritório, foi eleito para presidir os
trabalhos o Sr. Kleber da Silva, cabendo a mim, Joelma Giro Montanaro, secretariá-lo.
1) VERIFICAÇÃO DO QUORUM – Verificado o quorum exigível para a instalação da
sessão, deu-se início aos trabalhos. 2) Abertura de Núcleo em Contagem/Betim-MG –
Apresentada a proposta pelo Sr. Márcio Fernandes para a abertura de Escritório do ECAD
na cidade de Contagem/MG, à Rua Upinduara nº 50 – Sala 301 – Novo Eldorado –
Contagem/MG, com indicadores financeiros e econômicos que justificam o investimento, o
que foi de imediato aprovado pela Assembleia Geral. 3) Novos endereços das Unidades
de Vitória/ES e Santos/SP– A Sra. Superintendente deu ciência dos novos endereços das
referidas Unidades, que passaram a ser: Rua Constante Sodré nº 587 – 4º Pavimento –
Santa Lúcia – Vitória/ES e Praça da República nº 87 – Conjunto 42 – Centro – Santos/SP.
4) Abertura da Unidade Sede II – A Sra. Superintendente comunicou a locação do imóvel
para a instalação da Unidade Sede II, à Rua Voluntários da Pátria, 113 – Botafogo – Rio de
Janeiro/RJ – Cep 22270-000.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cabendo
a mim, Joelma Giro Montanaro, lavrar a presente ata, a qual será lida e aprovada pelos
presentes. São Paulo, 16 de setembro de 2010.

ABRAMUS   _______________________________
                                Maria Cecília Garreta Prats Caniato

AMAR           _______________________________
                                Marco Venício Mororó de Andrade

SBACEM       _______________________________
                                         Kleber da Silva

SICAM          _______________________________
                                     Célia Barros Madureira Favi

SOCINPRO   _______________________________
                                       Jorge de Souza Costa

UBC               _______________________________
                                      José Antônio Perdomo Corrêa

Pr
es

id
en

te
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 K
le

be
r d

a
Si

lv
a

 Se
cr

et
ár

io
: _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 Jo
el

m
a

G
iro

 M
on

ta
na

ro